Secunda Secunda. S.Tho. 5 An.d

T A B V L A

C O M M E N T I

- A**n ad magnanimum spectet operari magnum in qualibet virtute, ita quod magnanimus respicit circa hoc solum magnitudinem. questione 13. articulo 2. ad secundum.
- ¶ Magnificentia, qua est specialis virtus, an sit solum circa sumptus magnos, vel etiam circa opera magna. q. 134. artic. 1. & 2. & 3.
- ¶ Maledictio quando est peccatum mortale. questione 76.
- Maledicere diem nativitatis sua, & huiusmodi, quomodo est peccatum mortale. ibidem.
- Maledictio quomodo multiplicatur in multas species. ibidem.
- ¶ Mansuetudo, an sit virtus adiuncta temperantiae. q. 157. articulo 3.
- ¶ Martyrium innocentium, quomodo sit meritorum coelestis patris. q. 124. artic. 1. ad primum.
- Martyrium an sit actus alterius virtutis, quam fortitudinis. q. 124. artic. 1. ad tertium.
- Martyrium an comparetur ad fidem, sicut ad finem, in quo quis firmatur, & ad fortitudinem, ut ad habitum elicientem. q. 144. artic. 2. ad primum.
- An aliquod martyrium, non sit actus charitatis, etiam imperante ibidem ad secundum.
- An martyrium inter ceteros actus humanos sit perfectior, secundum genus suum, quasi maxime charitatis signum. ibidem.
- An de ratione martyrij sit actualis tolerancia mortis. ibidem. artic. 4.
- De quo generis causa est, quomodo quum queritur de causa martyrij. ibid. artic. 5.
- An tolerantia affectionum visque ad mortem, sit actus martyrij meritorius. ibid. ad quartum.
- Martyrij causa an esse possint opera virtutum relata in Deum. ibidem.
- Martyrij causa an esse possit vitatio cuiuscunq; mendacij contra quancunq; veritatem in quantum mendacium est diuinae legi contrarium, ibidem ad secundum.
- An qui se sponte obtulerunt ad martyrium, bene fecerint. q. 134. artic. 1. ad tertium.
- ¶ Medicinam corporalem tripliciter contingit respire. q. 97. artic. 1.
- ¶ Medium rei, & medium rationis in virtutibus quid datur. q. 58. artic. 10.
- ¶ Membri nomine in materia mutilationis, quid inrelligatur. q. 65. artic. 1.
- ¶ Mentiri. An mentientes in iudicio excusentur a peccato mortali propter imperfectionem materiae. q. 69. artic. 1. ad tertium.
- ¶ Mentiri doctorem, praedicatorem, vel iudicem mortaliter quid sit. q. 110. artic. 4.
- Quomodo de ratione mendacij perniciose est intentio nocendi. q. 110. artic. 2.
- Mendacium pernitosum, an attendatur penes finem intentum. ibidem art. 4.
- Mendacium iocorum, vel etiam officiosum, an sit minus malum, quam pernitosum. questione 110. articulo 2.
- Mendacium iocorum dupliciter dici potest. ibid. art. 2. ad sextum.
- ¶ Mendicare. An laudabile seu licitum sit hominem diuitem retentis diuitijs ad tempus mendicare viatum proprium humilitatis gratia. q. 187. artic. 5.
- Mendicantes ex cupiditate, an peccent mortaliter. ibidem.
- Meritorium. Actus nature in habente charitatem sunt meritorij. q. 2. artic. 8.
- An misericordia, secundum se sit maxima virtutum. q. 30. artic. 4.
- ¶ Ministeria diuina non committi hominibus propter eorum remuneracionem, an verum sit, questione 185. artic. 3.
- ¶ Modestia quomodo est circa ea, que requirunt diuersas virtutes. q. 160. artic. 2.
- ¶ Monasterium. Ab ingredientibus monastetum, quomodo liceat, vel non liceat aliquid exigere. questione 110. artic. 3.
- ¶ Monopolia facientes, ut ponant pretium, quod volunt,
- sunt iniustissimi, & multiplicitate tenentur. questione 77.
- ¶ Morti iuste adiudicato, an licet fugere. questione 3. & 4.
- Ad mortem damnatus, an censetur damnatus rem. ibidem art. 3.
- Morti adiudicato, an licet rumpere vincula. questione 69. artic. 3. & 4.
- Morti adiudicatus, an possit effrigere carcasse. artic. 3. & 4.
- Ad mortem condemnatus, ut fame moriatur, ut comedere si potest, alioquin hominidum mittat, ibidem artic. 3. & 4.
- An condemnato, ut fame moriatur, licet occidatur possit panis. ibidem.
- Quomodo verum sit, quod nullus condemnatus mortem sibi inferat. ibidem art. 3. & 4.
- Motuum exteriorum ordinatio, an sufficiens tur ad duas virtutes positas ab Attilo. questione 1.
- ¶ Mulier quando dicitur violenter opprimit, ut dat castitatem. q. 151. artic. 1.
- Mulier, sciens se tangi ab aliquo mala intentione consentiens, an peccet mortaliter non retinere, quum non possint se sine scandalo retrahere. artic. 4.
- Mulier seipsum polluens venereum experientem an peccet peccato stupri. ibidem art. 4.
- Mulieris semen, an exigatur ad generationem. articulo 12.
- ¶ Mutuans, an possit deducere in pacem non nem. q. 78. artic. 2. ad secundum.
- An accipere mutuum sub vobis sine necessitate mortale. q. 78. artic. 5.
- N
- N**ecessitas, quia habet magnam latitudinem diuersos gradus diuersimode facilius debitur. q. 187. artic. 4.
- ¶ Negligentia ratione electionis, an probatur ad imprudentiam. q. 54. artic. 2.
- An per negotia saecularia intelligentur omnia. q. 187. artic. 2.
- ¶ Negotiatio lucri causa quomodo non efficiet, sed habens speciem mali. q. 77. artic. 4.
- Negotiatio potest reddi bona, vel mala a deo.
- ¶ Nemesis, seu indignatio, an pertinet ad hominem, nec sit in doctrina fidei prohibita. questione 2.
- ¶ Naupragans. Statuta applicantia bona nautis occupantibus, sunt iniquissima. questione 5.
- O
- O**bire prelato, an teneatur religiosi in obitu potest prelatus dispensare. questione 104. articulo 3. ad tertium.
- An subditus teneatur obire prelato mandato commissionem, seu regulam in his, in quibus & vult dispensare. questione 185. articulo 1. ad tertium.
- Obedientia respectu Dei, & hominis, an sit specie specialissima. questione 104. articulo 4. ad tertium.
- Obedientia, an sit maxima virtutum moralium. artic. 3.
- Obedientia non est de essentia perfectionis, sed religiosa perfectionis. q. 86. artic. 5.
- Obedientia obiectum, an sit praeceptum communis vel fratre sumptum. q. 104. artic. 2.
- An omittere mala, quia prohibita ad formam virtutem spectet. questione 104. articulo 3. ad tertium.
- Obedientia hominis, seu iudicio, an subditus riores animi. q. 104. artic. 5.

T A B V L A

C O M M E N T I .

- Obedientie votum habet duplēcē materiam. q. 186.
artic.7.ad tertium.
- Obiectum beatificum, & obiectum fidei, an adepentur
& quomodo mysterium incarnationis in obiecto per
se fidei claudatur. q. 2.art.5.
- Oblationes debitas negantem an facerdos priuare de-
beat sacramento. quæstione 86.articulo primo ad pri-
mum.
- Obfervantia an sit virtus generica, & cuius speciei sit
honorare hominem propter virtutem. q. 103; articu-
lo 4.
- Oblationes aliquæ, que sunt ex consuetudine patriæ
simplici corde, an sint peccata. quæstione 96. articu-
lo 3.
- De superflitionibus obseruationum vñstatis in diuinis.
q. 56.articulo 4.
- Oculum dup. per se & per accidens. quæstione 11. arti-
culo 3.
- Ocidere tyrrannum, quando non est recusus ad supe-
riorum, an liceat. q. 64.artic.3.
- Ocidere quemquam, an liceat pro defensione rerum
suarum. q. 64.artic.7.ad secundum.
- Ocidere quemquam, pro vitanda violentia stupri, vel
Sodomie, vel reliquorum, an liceat. q. 64.artic.7. ad
secundum.
- Qua sit causa iuste occidendi hominem. quæst. 64. arti-
culo 2.
- An teneatur homo prætermittere actum tutelæ propria-
tate, ad evitandum occisionem alterius. quæstio. 64.
articulo 7.
- Odium Dei an possit terminati ad ipsum Deum in se-
ipso. q. 34.artic.1.
- Odium Dei est duplex, scilicet secundum abominationem,
& secundum inimicitiam. ibidem articulo se-
cundo.
- Odium Dei est grauissimum peccatorum. ibidem.
- Odium Dei, quomodo sit peccatum in Spiritumsan-
ctum. ibidem ad primum.
- Odium Dei claudit in quolibet peccato mortali. ibid.
ad secundum.
- Odium proximi est grauius peccatum reliquis peccatis
in proximum. q. 34.art.4.
- An quicquid mali culpa est in exterioribus peccatis in
proximum, si ex interiori odio. ibidem.
- Odium proximi, an sit ultimum, vt in littera dicitur, &
tamè clauditur in alijs, & cauerit alia. q. 34. articu-
lo 5. & 6.
- Odium an oriatur ex fuga tristitia cum causetur ex in-
uidia. ibidem artic.6.
- Odium an ex inuidia generetur formaliter secundum
rationem obiecti, ex ira autem dispositiue tantum.
ibidem.
- Odij peccatum, an sit vnius tantum speciei specialissi-
mæ. ibidem ad ultimum.
- Odio haberi potest Deus propter pœnam infictam ali-
cui, non autem per se. ibidem art. 1.
- Officium ecclesiasticum dicere manibus operando, non
liceat. q. 187.artic.3.
- In officijs ecclesiasticis, vnde sumatur regula quantitatis
canus. q. 91.artic.1.& 2.
- An pullare in organis inter ecclesiastica officia sonos sa-
cularium vanitatum, sit peccatum mortale. ibi-
pem.
- Omnis dij Gentium dæmonia, quomodo verisicetur.
q. 94.art.4.
- Operari corporaliter, licet in die festo pro diversis ne-
cessitatibus publicis, & priuatis. quæstio. 122. artic.4.
ad tertium.
- Opus corporale ex necessitate in festo fieri quomodo li-
cet. q. 122.artic.4.ad tertium.
- Quodlibet opus seruile facere in die festo ad Dei seru-
tum, an liceat. ibidem.
- An cuiuslibet spiritualis actus corporale exercitum, li-
cium sit in festo. ibidem.
- An liceat informare iudicem in die festo. ibidem.
- Opera corporalia, an sint licita in die festo. ibidem art.4.
ad tertium.
- Opera seruilia si transeunt in communia sunt licita in fe-
sto. ibidem.
- Opera seruilia in festo ex consuetudine hodie sunt lici-
tae. ibidem.
- An opera in festo licita reddantur illicita, ex hoc, quod
sunt mercenariae seu propter lucrum. ibid.
- Opera seruilia sicut venari, ludere sonare in instrumen-
tis musicis, & huiusmodi quomodo licita, vel illicita
sunt in die festo. ibidem.
- Operas suas locare, & laborem spiritualem vendere, an
liceat viris spiritualibus. q. 100.art.2. 3.& 4.
- Operarios conducentes cum pacete, quod non ieiunent,
quomodo peccent. q. 147.art.4.
- Opinione falsam habens de Deo, an eum cognoscat,
secundum quid. q. 10.artic.3.
- Opinione malam habere de homine ex laevisbus iudi-
cisijs, quando est mortale, & quando veniale. q. 60.
artic.7.ad secundum.
- An melius sit aliquem frequentius falli habendo opinio-
nem bonam de malo homine, quam ratus falli ha-
bendo malam opinionem de aliquo bono homine,
& an ratio ad hoc allata sit efficax. quæstione 60. arti-
culo 4.
- Ordinari in finem ultimum est debitum actui virtutis
q. 23.art.7.ad primum, & secundum.
- Ordinari phantasmata naturalium ad intelligibiles ve-
ritates excedentes intellectum, dupliciter intelligi
potest. q. 173.art.1.ad tertium.
- Ordinatum ad finem in tantum est necessarium inquan-
tum finis sine eo haberri non potest. quæstio. 187. arti-
culo 3.
- Ornatu mulierum prouocatiu ad lasciviam an re-
ponatur in specie prouocatiu ex sola intentione, an
etiam ex qualitate operis: quæstione 169. articulo
secundo.
- Ornatu excedens limites constitutinis quantum sit il-
licitus. ibidem.
- Ornatu fucatorius an possit aliqua ratione excusari a
peccato mortali, nisi addatur aliqua circumstantia
peccati mortalis. ibidem.
- Ornatu præciosus mulierum, an debeat intelligi abso-
lute, vel respectuive. ibidem.
- Ornatu immoderantia distinguatur. quæstione 169. arti-
culo 1.
- An clerici, & religiosi peccent mortaliter mutantes,
vel violentes habitum suum. ibidem.
- An vano se ornanti imputentur peccata sequentia ex or-
natu vano. ibidem.
- Orari an debet solus Deus. quæstione 83. articulo
quarto.
- Orans seu dicens officium, an satisfaciat attendendo so-
lum ad passionem Christi. quæstione 83. articulo ter-
tiodecimo.
- An ex proprio euagari in oratione, quam quis non te-
neat dicere, sit peccatum. quæstione 83. articulo de-
cimotertio.
- Oratio alter apud Grammaticos, & aliter apud Rhei-
tores, & aliter apud Theologos accipitur. quæstio.83:
articulo 1.
- Oratio est inter causas efficientes. ibid.
- Oratio quomodo offert Deo, & quid. quæstione 83. ar-
ticulo 3.
- Orationis conditio pie petendi quid importet. q. 83.
articulo 14.
- Orationis cauise. ibidem articulo secundo ad ter-
tium.
- De ordine trium priorum petitionum orationis domi-
nicae. quæst. 83.artic.9.
- Orationem quomodo faciebat Hieremias in Limbo pa-
trum pro Hierusalem. quæstione 83. articulo decimo-
primo.
- In oratione duplex concurrit unitas ad Deum. quæst. 83.
articulo 1.ad secundum.
- Orationes nostras qualiter sancti videant. quæstione 83.
articulo 4.
- Oscula, & tactus quando sunt peccata mortalia, & quan-
do venialia. q. 154.artic.4.
- Oscula, & tactus vxoris quomodo sunt peccata, & quo-
modo non. ibidem.
- Oscula sponsarum per verba de præsenti, qualia & quan-
do sunt peccata. ibidem.

Patientia,

Peccandi consuetudo implet Dei contemptus
maliter, sed interpretativa. quæstionis 16.
Peccatum in Spiritu sanctum quomodo non
se speciale genus peccati, & connire possit
q. 14. artic. 2.
Peccatum in Spiritu sanctum, quare potius
remissibile ex parte peccantis, quam ex parte
quoniam omne peccatum mortale auctor sum
quæst. 14. art. 3.
Peccatum mortale, an non solum demeritorum
effectuum tollat charitatem. quæstionis 24.
Peccatum omissionis, an omnino distinguatur
græssione. q. 79. art. 2.
Omissio sumitur materialiter, & formaliter
articulo 3.
Peccatum omissionis formaliter sumptus est dupli
ibidem.
Peccatum vnius deriuatur in alium per modum
quomodo intelligatur. quæstionis 108. articulo
primum.
Peccatum quadruplex constitutus contra factum
actum quæst. 127. articulo 2.
Peccata contra virtutes theologicas, an speciales
nones auctoribus ab incomitabili bono, que
articulo 1. ad primum.
Peccata exterioria quantum ad documentum
ximo inferuntur, an sint peccata, quam inter
quæst. 34. artic. 3.
Pecunia. Ah obligatio ad pecuniam intelligitur
ad pœlaco, vel etiam si non imponatur
articulo 9. quæst. 106. art. 1.
An possit aliquis obligari ad pecuniam sine culpa
vel mortali. ibidem.
Pecunia non iustina, an incurrit culpam, que
Pecuniarum excessus quantum ad id quod excedit
an pertinet ad iniustiam. quæst. 139. articulo
primum.
Pœnitentia, an teneatur plus ad gratiam
quam innocentis. quæst. 106. artic. 2.
Percutiens mulierem pregnante subsequitur
sine intentione occidendi, quando fit homici
tarius vel casualem. quæst. 64. artic. 8.
Percussio vna clericis quomodo est multarum
quæst. 55. articulo 2. in fine.
Ad perfectionem est statum ecclesiasticum tria
ibidem articulo 4.
An in omnibus ordinatis naturis inventetur
perfectionem inferioris duo concordantia
articulo 3.
An perfectionem, & excellitatem conseruant
omni bono quod appetit. quæstionis 150.
quarto.
Perfectum se reputare, an sit præsumptus
185 articulo 1. ad secundum.
Periutium qualis inaduentia excusat, que
ticulo 3. ad tertium.
Pœnitenzia, an sit specialis virtus. que
ttc. 1.
An per se ad perseverantium pertinet, quid
seueret utque ad hanc operis virtutis. que
ticulo 1. ad secundum.
Pœseverantia, & constantia differentia an in
genita. quæstionis 137. artic. 3.
Pœseverantia, an opportunitas perinencia
fitione 138.
Personæ alijs coniunctæ nomine, qui significat
65. artic. 4.
Pertinacia, que est de ratione habet, que
intelligenda. q. 11. articulo 2. ad tertium.
Pertinacia, an specie. ad intellectum. quæstionis
articulo 5.
Pietas, & obseruancia quomodo differantur
artic. 1. & 2.
Pietas, an exhibeat cultum filiis. quæstio. 108.
2. & 3.
Pietatis ratio an sit bene ab auctore ab
dem.